ADAC Nordrhein e.V.



20. Kurzausschreibung 2022 Bestandteil der Ausschreibung des Veranstalters

Beschreibung der Veranstaltung

Titel der Veranstaltung:	64. lizenzfreie Heiligenhauser ORI 75
Datum der Veranstaltung:	26.März 2022
Ort der Veranstaltung:	53797 Lohmar-Wahlscheid, Wahlscheider Str. 8
Veranstalter: Name des Ortsclubs:	MSC Heiligenhaus Rhein-Berg e.V. im ADAC Neuenhauser Straße 11
Straße oder Postfach:	
PLZ / Ort:	51491 Overath

Nennungen senden Sie bitte an:

Vorname, Name:	Hans Grützenbach
Straße / Postfach:	Immanuel-Kant-Straße 5
PLZ + Ort:	51427 Bergisch Gladbach

Fahrtleiter:

Vorname, Name:	Hans Grützenbach
Straße / Postfach:	Immanuel-Kant-Straße 5
PLZ + Ort:	51427 Bergisch Gladbach
Telefon:	02204 / 3006206
Telefax:	
Internet:	www. msc-heiligenhaus.org
E-Mail:	hans.gruetzenbach@netcologne.de

Abnahme:

Ort:	"Aueler Hof" Lohmar, Wahlscheider Str. 8
Tag:	26.März 2022
Uhrzeit von bis:	13.30 bis 15.30 Uhr

ADAC Nordrhein e.V.



Vor-Nennschluss:			
am	19. März 2022 Um	24.00	Uhr (zu ermäßigtem Nenngeld)
Nennschluss:			
Am	26. März 2022 Um	15.30	Uhr
Start ab:	15.31	Uhr (erstes Fa	ahrzeug) einzeln im Minutenabstand.
Nenngeld:			
Klasse N	bis 19. März 202	2 _{Euro} 25,-	pro Fahrzeug (ermäßigtes Nenngeld)
Klasse A + A/K	bis 19. März 202	2 _{Euro} 30,-	pro Fahrzeug (ermäßigtes Nenngeld)
Klasse B + C	bis 19. März 202	2 _{Euro} 30,-	pro Fahrzeug (ermäßigtes Nenngeld)
Klasse N	ab 20. März 202	2 _{Euro} 30,-	pro Fahrzeug
Klasse A + A/K	ab 20. März 202	2 _{Euro} 35,-	pro Fahrzeug
Klasse B + C	ab 20. März 202	2 _{Euro} 35,-	pro Fahrzeug
Das Mannschaftsne	enngeld beträgt pro Manns	chaft	20,- Euro

Das Nenngeld ist mit Abgabe der Nennung zu entrichten. Das Nenngeld wird nur zurückerstattet, wenn die Veranstaltung abgesagt oder die Nennung abgelehnt wird.

Bankverbindung:

Dankverbilluulig.	
Kontoinhaber:	MSC Heiligenhaus
IBAN:	DE68 3705 0299 0390 0005 90
BIC:	
Verwendungszweck:	Nenngeld 2022 Ori75 + Name (Fahrer/Beifahrer)

Preise:

bis	50	% der gestarteten Teilnehmer Klasse N
bis	30	% der gestarteten Teilnehmer Klasse A und A/K
bis	30	% der gestarteten Teilnehmer Klasse B + C
bis	3. Platz	% der gestarteten Mannschaften

Die Vergabe weiterer Preise behält sich der Veranstalter vor.

ADAC Nordrhein e.V.



Wertung:

Erfolge dieser Veranstaltung werden gewertet für

ADAC Nordrhein Pokalwettbewerb 2022; Rheinland Pokal 2022;

Westdeutsche Ori Meisterschaft 2022 (WOM); Nieder Rhein Cup 2022

Bergische Nachwuchs Ori Meisterschaft 2022 (BOM)

Klassen:

Gemäß den Bestimmungen des ADAC Nordrhein:

Klasse N Neulinge bis max. 5 Läufe im Jahr

- Wertungsfaktor 0,5

Klasse A und A/K Anfänger/Fortgeschrittene/Klassik (gemeinsame Wertung)

- Wertungsfaktor 0,6

Klasse B und C Fortgeschrittene und Experten (gemeinsame Wertung)

- Wertungsfaktor 1,0

Karten:

Top Karte: CD-ROM Top50 Version 5 von GEObasis.nrw, Bezirksregierung Köln

Kartenmaterial wird vom Veranstalter in Form von Fotokopien gestellt, nach denen verbindlich zu fahren ist.

Die vorstehende Ausschreibung kann ergänzt oder geändert werden, dies wird dann Bestandteil der Ausschreibung. Für eine Ergänzung oder Änderung ist die Zustimmung der Sportabteilung des ADAC einzuholen.

Mit Abgabe der Nennung erkennt der Teilnehmer die Ausschreibung und evtl. Ergänzungen und Änderungen an.

Datenschutz

Die im Nennformular zur Teilnahme an der jeweiligen Veranstaltung angegebenen und an den MSC Heiligenhaus Rhein-Berg e.V. im ADAC (Ortslcub/Veranstalter) übermittelten personenbezogenen Daten werden zum Zwecke der Organisation, Durchführung und Abwicklung der Veranstaltung genutzt, verarbeitet und wenn nötig gespeichert. Eine darüber hinausgehende Nutzung erfolgt nur, wenn der Berechtigte der personenbezogenen Daten dazu seine Einwilligung erteilt hat.

Falls die Einwilligung zur Verarbeitung der im Nennformular angegebenen personenbezogenen Daten nicht erteilt wird oder das Nennformular nicht vollständig oder nicht ordnungsgemäß ausgefüllt ist, ist die Teilnahme an der jeweiligen Veranstaltung 2021 nicht möglich.

Der Widerruf der Einwilligung ist zu richten an: MSC Heiligenhaus; vorsitzender@msc-heiligenhaus.org

(Veranstalter/Ortsclub). Ergänzende Datenschutzinformationen gemäß Art. 13 DS-GVO sind unter

www.msc-heiligenhaus.org oder am Aushang einzusehen.





Datum:	27. Januar 2022
Ort:	Bergisch Gladbach - OT Lustheide
Unterschrift Fahrtleiter:	Have Gritzenlach
Stempel des Veranstalters:	MSC Heiligenhaus Rhein-Berg e.V. im ADAC Neuenhauser Str. 11 51491 Overath-Heiligenhaus

Genehmigungsvermerk des Fachbereiches Sport und Ortsclubbetreuung des ADAC Nordrhein e.V.		
Datum:	_ mit RegNr. ORI	/ 2021
Unterschrift	Stempel	